
 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ - ΕΛΚΕ 

 

 

  1 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  

Αρ. Πρωτ: 39079 

Ημ/νία: 17-10-2024 

Ο Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων προκηρύσσει 

ηλεκτρονικό Διεθνή Ανοικτό Διαγωνισμό (Αρ. πρωτ. Διακήρυξης 39078/17-10-2024) με τίτλο 

Προμήθεια «ΛΟΓΙΣΜΙΚΩΝ» στο πλαίσιο των έργων με τίτλους:  

1. Ενίσχυση των δράσεων Αριστείας στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων», ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΕΡΕΥΝΩΝ «83624» &  

2. «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ/ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ», ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ «83631» 

με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά 

βάσει τιμής ανά τμήμα, με εκτιμώμενη αξία: 391.677,90€ χωρίς ΦΠΑ, συνολική αξία: 

485.680,60€ με ΦΠΑ. 

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί σύμφωνα με ν. 4412/2016 όπως ισχύει, καθώς και β) τους όρους 

της Διακήρυξης του διαγωνισμού 39078/17-10-2024. 

1. Αναθέτουσα Αρχή – Στοιχεία Επικοινωνίας:  

Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας-Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων. Πανεπιστημιούπολη 

Ιωαννίνων Τ.Θ. 1186 Ιωάννινα ΤΚ 45110, Ελλάδα, τηλ. +30 26510 07134. Email: 

eediagon_rc@uoi.gr. Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.rc.uoi.gr  

2. Κωδικός NUTS / Τόπος εκτέλεσης των εργασιών: EL543  Ελλάδα 

3. Αντικείμενο της Σύμβασης / Κωδικοί CPV:  

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια «ΛΟΓΙΣΜΙΚΩΝ». Η εν λόγω προμήθεια 

εντάσσεται στον ακόλουθο κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV): 

48000000-8. Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τριάντα οκτώ (38) τμήματα. 

4. Πρόσβαση στα έγγραφα: 

Όλες οι επικοινωνίες σε σχέση με τα βασικά στοιχεία της διαδικασίας σύναψης της σύμβασης, 

καθώς και όλες οι ανταλλαγές πληροφοριών, ιδίως η ηλεκτρονική υποβολή, εκτελούνται με τη 

χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 

(ΕΣΗΔΗΣ), η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής πύλης (www.promitheus.gov.gr).  

5. Δικαιούμενοι συμμετοχής:  

http://www.rc.uoi.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΕΩΑ469Β7Η-ΩΙΜ



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ - ΕΛΚΕ 

 

 

  2 

1.Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή 

νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι 

εγκατεστημένα σε: α) κράτος-μέλος της Ένωσης, β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού 

Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο 

βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 

7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω 

Συμφωνίας, καθώς και δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας 

παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα 

διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. Στο βαθμό που καλύπτονται από τα 

Παραρτήματα 1, 2, 4, 5 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση 

Προσαρτήματος I της ΣΔΣ, καθώς και τις λοιπές διεθνείς συμφωνίες από τις οποίες δεσμεύεται 

η Ένωση, οι αναθέτουσες αρχές επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους 

οικονομικούς φορείς των χωρών που έχουν υπογράψει τις εν λόγω συμφωνίες μεταχείριση 

εξίσου ευνοϊκή με αυτήν που επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους 

οικονομικούς φορείς της Ένωσης. 

2. Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. Οι ενώσεις 

οικονομικών φορέων, συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών συμπράξεων, δεν 

απαιτείται να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Η 

αναθέτουσα αρχή  μπορεί να απαιτήσει από τις ενώσεις οικονομικών φορέων να περιβληθούν 

συγκεκριμένη νομική μορφή, εφόσον τους ανατεθεί η σύμβαση. 

Στις περιπτώσεις υποβολής προσφοράς από ένωση οικονομικών φορέων, όλα τα μέλη της 

ευθύνονται έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον.   

6. Υποβολή προσφορών:  

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά μέσω της 

διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο Ν. 4412/16 και στους όρους της 

Διακήρυξης.  

7. Ημερομηνία αποστολής προκήρυξης στην εφημερίδα Ε.Ε.: 19/10/2024, ημέρα 

Σάββατο.  

8. Ημερομηνία δημοσίευσης διαγωνισμού στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. & στο site της 

Αναθέτουσας Αρχής : 22/10/2024, ημέρα Τρίτη. 

9. Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών: 19/11/2024, ημέρα Τρίτη 

και ώρα 15:00.  

10. Ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης: 22/11/2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 

11:30. 

11. Κριτήριο Κατακύρωσης:  

Η σύμβαση θα ανατεθεί με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής ανά τμήμα.  

12. Α/Α διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ: 360312 

ΑΔΑ: ΨΕΩΑ469Β7Η-ΩΙΜ



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ - ΕΛΚΕ 

 

 

  3 

13. Χρόνος ισχύος προσφορών: Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν 

τους οικονομικούς φορείς για διάστημα διακοσίων σαράντα (240) ημερών από την 

επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών για τον διαγωνισμό.  

14. Γλώσσα σύνταξης προσφορών: Ελληνική.  

15. Χρηματοδότηση:  

Η σύμβαση περιλαμβάνεται στα έργα με τίτλους: 

1. «Ενίσχυση των δράσεων Αριστείας στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων», με κωδικό Επιτροπής 

Ερευνών «83624» & 

2. «Ανάπτυξη Κέντρου Καινοτομίας/Επιχειρηματικότητας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων», με 

κωδικό Επιτροπής Ερευνών «83631». 

Η Πράξη εντάσσεται στη δράση «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ ΑΡΙΣΤΕΙΑΣ» και χρηματοδοτείται από το 

ΕΘΝΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ «ΕΛΛΑΔΑ 2.0». 

16. Διάρκεια Σύμβασης:  

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε δύο (2) μήνες, από την ημερομηνία υπογραφής της, εκτός 

των περιπτώσεων που αναφέρουν διαφορετική χρονική διάρκεια σύμβασης στο Παράρτημα Ι 

της Διακήρυξης. 

17. Εγγυήσεις:  

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από 

τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς εγγυητική επιστολή συμμετοχής 2 % (ανά τμήμα που 

συμμετέχουν) σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στο άρθρο 2.2.2 της Διακήρυξης, και 

εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της 

εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης ή του τμήματος της σύμβασης σύμφωνα με τα ειδικότερα 

οριζόμενα στο άρθρο 4.1.1 της Διακήρυξης.  

18. Εναλλακτικές Προσφορές: Δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές.  

19. Προδικαστική Προσφυγή: 

Προδικαστική Προσφυγή υποβάλλεται ενώπιον της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 

(ΕΑΔΗΣΥ), σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στο Άρθρο 3.4 της Διακήρυξης. 

Ο 

Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών του 

Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 

 

Καθηγητής Θεόδωρος Ματίκας 

Αντιπρύτανης 

 

ΑΔΑ: ΨΕΩΑ469Β7Η-ΩΙΜ


		2024-10-21T14:18:11+0300
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2024-10-21T14:58:13+0300
	Athens




